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NOTA CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1

BUENOS AIRES; 13 DE MAYO DE 2011.

REF.: EXPTE. N° 31.554/2011 - LICITACION PRIVADA N° 35/2011

OBJETO: PROVISION Y MONTAJE EN CALIDAD DE COMPRA DE UN
SISTEMA DE VIDEO LED OUTDOOR DISPLAY DIEZ MILIMETROS
(10MM) PARA SER INSTALADO DE FORMA PERMANENTE EN EL
PROYECTO TECNOPOLIS DEL BICENTENARIO, CIENCIA, TECNOLOGIA
Y ARTE. :

Por medio de la presente se pone en vuestro conocimiento las siguientes modificaciones y
aclaraciones al Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la contratacidn en cuestion:

Prorroga de fecha de apertura de ofertas.
Nueva Fecha: 20 Mayo de 2011 a las 12:30Hs.

Consulta:
Las Condiciones Generales hacen mencidn a la: “Provision y montaje en calidad de compra de

un sistema de video led outdoor display DIEZ MILIMETROS (10mm) para ser instalado en
forma permanente en el predio Tecndpolis del Bicentenario, Ciencia, Tecnologiay Arte”.

Por otra parte dice: “Asi también incluird la programacion, operacion, guardia,
mantenimiento, transporte, carga del material, seguro del personal y materiales, reposicidn de
lémparas y filtros, sistemas de elevacicn y elementos de seguridad personal, asi como también
todos los insumos consumibles™.

iPara qué periodo se solicitan los servicios de operacion, guardia, mantenimiento, etc?

Respuesta: , )
DURANTE EL TIEMPO DE DURACION DEL EVENTO MAS LOS DIAS PREVIOS DE

PRUEBAS Y DESARME, 1 DE JULIO AL 15 DE AGOSTO

Consulta:
¢ Durante qué horario?

Respuesta:
LUNES A VIERNES DE 10 A 22 HS. FINES DE SEMANA Y FERIADOS DE 10 A 24 HS.

APROXIMADAMENTE

Dr. Francisgo Castafio Calaf
Director de Patrimonio y Suministros
Secrelarla Genefal - Presidencia de fa Nacidn
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Consulta:
“Los sistemas de rigging y colgado deberdn estar compuestos por estructuras livianas,....”
Seguramente la estructura necesaria para el montaje del sistema de video no se instale con una

“estructura liviana”, ;como se resuelve esto?

Respuesta: .
ESTRUCTURAS DE SOPORTE DE LA PANTALLA DE ACUERDO A LOS PUNTOS DE

RIGGING GENERADOS EN LA ESTRUCTURA TUBULAR (LAYHER) PARA SU
COLGADO.

Consulta:

“Todos los sistemas deberdn proveerse con todos elementos necesarios (switchers, matrices,
escaladores reproductores, supresores de ruido y.-procesadores)”. ;Cudl es exactamente la
necesidad de equipamiento de video?

Respuesta: ) :
SE NECESITARAN TODOS LOS ELEMENTOS MENCIONADOS EN EL PLIEGO, EL

REQUERIMIENTO MINIMO ES DE 1 (UNA) UNIDAD DE CADA UNO PARA EL USO
REQUERIDO.

Consulta:
En el punto Reemplazo de los Items habla de una Garantia de 6 meses. La condicion de nuestra
garantia es sobre el equipo instalado. ; Una vez finalizado el evento, donde estard instalado este

equipo?

Respuesta:
SOBRE ESTRUCTURA SISTEMA TUBULAR (LAYHER) A LA INTERPERIE.

Consulta:
En las Condiciones de Seguridad habla de “Elementos de terminacion y presentacion, telas
negras, cintas y aerosoles de pintura negro mate. *“ ;A qué Elementos se refiere exactamente?

Respuesta:
ACABADOS DE MONTAJE PROLIJOS.

Consulta:

“Las consolas deberdn estar protegidas bajo una ups online con autonomia superior a
QUINCE (15) minutos” {Hay un lugar previsto para estos elementos y demds componentes del
sistema completo (tableros, equipos, repuestos, etc)?

Respuesta: )
S1, SE DESTINARA UN ESPACIO EN EL LUGAR DONDE SE MONTE LA PANTALLA

Dr. Francisgb Castafio Calaf
Diractor de Patrimonio y Suministros
Secrelarfa Gengfal - Presidencia de 1 Nacién
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Consulta:

En el Detalle Técnico habla de: “24 mddulos de 0,96 x 0,96 mts cada uno. Total: 22.11 m2”
Nuestro sistema esta integrado por médulos de 1,28 x 0,96 mts cada uno. El Objeto de la
Contratacién es un sistema compuesto por 24 médulos o de 22 m2 de video led outdoor display
(Qué medidas debe tener el sistema? ;Es cuadrado o rectangular?

Respuesta:
FORMATO 4:3

Consulta:
(A qué distancia se encontrard la provision de sefial? Nuestro sistema trabaja con conexidn de

red UTP CAT 5/6.

Respuesta:
NUNCA MAYOR A 100 MTS DE DISTANCIA

Consulta:
¢ Donde se alojardn los tableros eléctricos y la alimentacion?

Respuesta:
NUNCA MAYOR A 100 MTS DE DISTANCIA

Consulta:
¢Habra provision de energia eléctrica? ;Cudndo?

Respuesta: ,
SI, DESDE EL PRIMER DIA DE MONATAIJE.

Consulta:

Solicitamos nos aclaren ;si las estructuras para el colgado de la pantalla debe ser provista por
el oferente? ;o ya se encuentran en el lugar?.

Respuesta »
LA ESTRUCTURA DE SOPORTE DE LA PANTALLA DEBE INCLUIRSE DENTRO DE

LA OFERTA, LUEGO IRA COLGADA DE UNA ESTRUCTURA TUBULAR (LAYHER)
PROVISTA POR LA UNIDAD EJECUTORA BICENTENARIO.

Consulta:
Solicitamos aclaracién sobre si la UPS requerida es sélo para la PC de control o tiene que

tener capacidad para todo el sistema (PC, escaladores, pantalla, etc.).

Respuesta
LA UPS REQUERIDA ES SOLO PARA PC

Qr. Franciscg Castafio Calaf
Director de Paftimonio y Suministros
Secretarfa Gey al - Presidencia de la Nacién
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Consulta:
¢ Es posible cotizar un modelo similar de pantalla, con una definicion diferente a la solicitada

en el pliego: por ejemplo exterior de 16 mm 0 exterior de 20mm ?

Respuesta:
SE DEBE COTIZAR LO SOLICITADO EN EL PLIEGO

Consulta: :
Necesitamos visitar el lugar de instalacion de la pantalla. ; Cémo podemos coordinar una visita

al sitio de instalacion?

Respuesta:

NO, EN ESTA ]NSTAN CIA AUN NO HAY ESTRUCTURAS INSTALADAS QUE SIRVAN
DE ORIENTACION Y EL LUGAR PUEDE NO SER SEGURO PARA EL TRANSITO DE
PERSONAS.

Consulta:
Si no se pudiera realizar la visita, nos podrian informar:

Consulta:
a. Si existe alguna estructura para sostener la pantalla.

SI, SERA PROVISTA POR LA UNIDAD EJECUTORA BICENTENARIO.DE
ESTRUCTURA TUBULAR (LAYHER)

Consulta:
b. ¢Se apoya en el piso o va a determinada altura?

Respuesta:
EN ALTURA

Consulta:
c. (Se dispone de energia eléctrica para alimentar las pantallas?

Respuesta:
SI, SERA PROVISTA POR LA UNIDAD EJECUTORA BICENTENARIO.

Consulta:

odebe |

d. L Como es el lugar donde se instalardn los servidores? Se dispone del mism
estar incluido en la propuesta?

Respuesta:

SI, SE DESTINARA UN ESPACIO, PROVISTO POR LA UNID
BICENTENARIO, EN EL LUGAR DONDE SE MONTE LA

Direglor de Patrimonio y Sumintéiros
Secrgtarla General - Presidencia dela Nacién




